
 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl 
A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 

Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni 
mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.itpec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

www.monteriggioniturismo.it 
tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 

Decisione del 01/12/2025 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO  INCARICO ELABORAZIONE DOCU-

MENTI STUDIO ENTI LOCALI  

CIG. B9A3D4BD0B 

 
L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- con verbale dell’Assemblea riunita in seduta ordinaria in data 15.07.2019 è stato 

deliberato di scegliere per l’Organo Amministrativo la forma unipersonale ed è stato nominato 

il sottoscritto in qualità di Amministratore Unico della società Monteriggioni A.D. 1213 s.r.l. 

(di seguito –Società -); 

- con verbale dell’Amministratore Unico del 30.01.2021 è stata approvata la versione 

aggiornata del “Regolamento per l’acquisto di servizi e forniture in economia”,  

- il RUP del procedimento è individuato nell’Organo Amministrativo, come previsto 

all’Art. 8 del sopracitato Regolamento e stabilito con verbale dell’Amministratore Unico in 

data 05.08.2019; 

 

Rilevata la necessita’ di elaborare documenti contabili da presentare all’ente controllante 
 

Considerato il rapporto in essere con il CENTRO STUDI ENTI  LOCALI  SPA Via della 

Costituente 15 San Miniato (PI)   
 

  

Dato atto che l’operatore economico ha attestato, con dichiarazione sostitutiva di atto di noto-

rietà il possesso dei requisiti generali di partecipazione ex artt. 94 ss. D.lgs. 36/2023, e che la  

stazione appaltante verificherà le dichiarazioni in caso queste vengano sorteggiate sulla base 

del sorteggio a campione di cui all’art. 52 D.lgs. 36/2023; 

Considerato che per la fornitura in oggetto si procederà mediante la piattaforma di approvvi-

gionamento digitale Start Toscana, https://start.toscana.it; 

Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante scambio di lettere commerciali; 
 
Visto il regolamento degli acquisti sopraindicato e, in particolare, l’art. 11.1 
 

 
DETERMINA 

di procedere all’ AFFIDAMENTO DIRETTO dell’Incarico di elaborazione e studio di docu-

menti contabili da presentare all’ente controllante  al CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA 

Via della Costituente 15 San Miniato (PI)    per l’importo di  4.950,00 euro oltre IVA e oneri 

di legge  

Visto il principio di economicità del D.Lgs. 36/2023  



 

MONTERIGGIONI AD 1213 srl 
A capitale interamente pubblico con direzione e coordinamento del Comune di Monteriggioni 

Via Cassia Nord 150 - 53035 Monteriggioni 
mail: annodomini1213@monteriggioniturismo.itpec:annodomini1213@pec.monteriggioniturismo.it 

www.monteriggioniturismo.it 
tel. e fax 0577304305 P.I. 01069370524 

 

 

 

  ritenuto come necessario per l’incarico sopraindicato e di trasmettere all’Operatore econo-

mico la lettera di affidamento, riportato come allegato A alla presente decisione; 

 

di dare atto che il CIG attribuito al presente affidamento è : B9A3D4BD0B 

 

di demandare all’ufficio amministrativo l’adempimento di tutti gli obblighi di trasparenza 

previsti dalla legge 

di attestare l’assenza in capo al sottoscritto, di situazioni di conflitto, anche potenziale, con in-
teressi personali. 

di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire alla Stazione Appaltante 
tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempi-
mento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risolu-
zione immediata del contratto.  

 

L’Amministratore 

Unico della Monteriggioni AD 

1213 srl 

F.to Andrea Ferrini 


